
Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser

Rådet for Socialt Udsatte i Slagelse har afholdt ekstraordinært møde dags 
dato.

Rådet drøftede byrådets vedtagelse om fremtidig drift af varmestuen i 
Korsør. Udsatterådet finder det særdeles bekymrende, at varmestuedriften 
skal overgå til en kommunal drevet virksomhed.

Det er grundlæggende en forkert tanke da kulturen i en varmestue i høj grad 
baseres på vandtætte skotter mellem det sociale tilbud og den kommunale 
verden. Det er af største betydning for de borgere der benytter sig af en 
varmestue, at der er det nødvendige fortrolighedsforhold mellem parterne.

Efter Udsatterådets opfattelse og erfaring, er det ikke foreneligt med 
kommunal drift og mødet med de berørte borgere. Det bør være en NGO-
organisation der driver denne aktivitet, alene til borgernes bedste.

Den fremlagte tids- og handleplan udviser efter Udsatterådets mening, en 
klar mangel på indsigt i den kerneydelse det er at drive varmestue.

I tids- og handleplanen fremgår det blandt andet at der er ”enkelte borgere 
der har reservation overfor det offentlige system. Det er en ting man som 
det første erfarer når man arbejder i en varmestue, nemlig at det er langt 
størstedelen af brugerne der har et anstrengt forhold til det kommunale 
system. Derfor er det af stor væsentlighed at der er denne ventil mellem 
varmestuebrugere og det kommunale system.

At Slagelse Byråd endda vælger rent organisatorisk at placere varmestuedrift 
under et Rusmiddelcenter viser også total mangel på indsigt i kerneydelsen. 
Som case kan nævnes en situation hvor en borger ønsker en samtale med 
en medarbejder om det at være i behandling i Rusmiddelcentret og samtidig 
have et sidemisbrug af medicin – den fortrolighed vil aldrig opstå når 
samtalepartneren er en ansat i Rusmiddelcentret.
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Udsatterådet har forhørt sig hos en del borgere der i dag benytter sig af 
varmestuen - alle melder tilbage, at de ikke kan se sig selv i et kommunalt 
tilbud.

På det seneste er der fra politisk side kommet udtalelser om, at der i 
varmestuen i Korsør manglede faglighed. Til det må vi gøre opmærksom på, 
at Kirkens Korshær for noget tid siden har sikret sig en ny afdelingsleder der 
har de krævede kvalifikationer og kompetencer. Dermed synes argumentet 
for at opsige samarbejdsaftalen for uaktuelt.

Rådet undrer sig endvidere over, at det af tids- og handleplanen fremgår, at 
der tænkes overtagelse af varmestuen i Skælskør. Den drives i dag af 
Kirkens Korshær og i den forbindelse er det værd at bemærke, at den 
bygning i dag ejes af Kirkens Korshær.

Af alt det materiale som Udsatterådet har haft adgang til, fremgår det på 
intet tidspunkt at administrationen anbefaler en kommunal fundering af 
varmestuetilbuddet, derfor undrer vi i Rådet os over at udvalget og Byrådet 
kan komme frem til denne løsning

Endelig er vi i Udsatterådet meget undrende over, at Rådet på intet 
tidspunkt er blevet inddraget som høringspartner hvilket rådet skal, når der 
tænkes beslutninger som i væsentlighed berører målgruppen, hvilket må 
siges at være gældende i denne sag.
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